ПРОТОКОЛ № 1/2021
Комиссии Администрации Звериноголовского района по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликтов интересов

30.06.2021 г.                                                                                                        09-00
с. Звериноголовское

Состав комиссии:

Лукоянова  О.В.  –  Врио  заместителя  Главы  Администрации  Звериноголовского
района  –  начальник  отдела  по  социальной  политике  Администрации
Звериноголовского района, председатель комиссии;
Сердюков А.П. – управляющий делами Администрации Звериноголовского района,
заместитель председателя комиссии;
Маханькова  Ю.А.  –  главный  специалист  общего  отдела  Администрации
Звериноголовского района, секретарь комиссии;
Попова Н.П. – начальник общего отдела Администрации Звериноголовского района,
член комиссии;
Козлов  А.Л.  –  председатель  Координационного  совета  организаций  профсоюзов
Звериноголовского района, независимый эксперт;
Кускова А.В. – председатель районного Совета ветеранов, независимый эксперт.

Повестка:
1. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой

работы Маханьковой Ольгой Петровной главным специалистом отдела
учета и отчетности Администрации Звериноголовского района.

2. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы Кандаловой  Марией  Юрьевной  главным специалистом отдела
учета и отчетности Администрации Звериноголовского района.

3. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы Шамбир Натальей Павловной главного специалиста отдела по
социальной политике Администрации Звериноголовского района.

Слушали по 1 вопросу:
Лукоянову О.В. – Врио заместителя Главы Администрации Звериноголовского

района  –  начальника  отдела  по  социальной  политике  Администрации
Звериноголовского района, председателя комиссии:

Поступило уведомление  от  Маханьковой  Ольги  Петровны главного
специалиста отдела учета и отчетности Администрации Звериноголовского района о
намерении  выполнять  иную  оплачиваемую  работу  по  подготовке  и  проведению
вопросов депутатов Государственной Думы Российской Федерации, с 1 июля 2021
года по 20.09.2021 года за рамками служебного дня.

В ходе заседания комиссии установлено: в рассматриваемом случае при
выполнении  Маханьковой  О.П.  иной  оплачиваемой  работы  в  качестве  члена  в
территориальной избирательной комиссии Звериноголовского района не содержится
признаков личной заинтересованности Маханьковой О.П., которая может привести к
конфликту интересов.

Решение:
выполнение  Маханьковой  О.П.  иной  оплачиваемой  работы  не  повлечет

конфликта  интересов  и  нарушения  требований  к  служебному  поведению
муниципальных служащих Звериноголовского района, установленных действующим
законодательством.

Результаты голосования по 1 вопросу: единогласно.

Слушали по 2 вопросу:
Лукоянову О.В –  председателя комиссии:
Поступило уведомление  от  Кандаловой  Марии  Юрьевны главного

специалиста отдела учета и отчетности Администрации Звериноголовского района о
намерении  выполнять  иную  оплачиваемую  работу  в  качестве  оказания
бухгалтерских  услуг  по  подготовке  и  проведению  выборов  депутатов
Государственной Думы Федерального собрания РФ восьмого созыва, с 1 июля 2021
года по 15 октября 2021 года за рамками служебного дня.

В ходе заседания комиссии по 2 вопросу установлено: в рассматриваемом
случае при выполнении Кандаловой М.Ю. иной оплачиваемой работы в качестве
оказания  бухгалтерских  услуг  в  территориальной  избирательной  комиссии
Звериноголовского  района  не  содержится  признаков  личной  заинтересованности
Кандаловой М.Ю., которая может привести к конфликту интересов.

Решение: выполнение  Кандаловой  М.Ю.  иной  оплачиваемой  работы  не
повлечет конфликта интересов и нарушения требований к служебному поведению
муниципальных служащих Звериноголовского района, установленных действующим
законодательством.

Результаты голосования по 2 вопросу: единогласно.

Слушали по 3 вопросу:
Лукоянову О.В –  председателя комиссии:
Поступило уведомление от Шамбир Натальи Павловны главного специалиста

отдела  по  социальной  политике  Администрации  Звериноголовского  района  о
намерении  выполнять  иную  оплачиваемую  работу  по  подготовке  и  проведению
выборов  депутатов  государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской
Федерации  восьмого  созыва  ,  с  1  июля  2021  года  по  19  сентября.2021  года  за
рамками служебного дня.

В ходе заседания комиссии по 3 вопросу установлено: в рассматриваемом
случае при выполнении Шамбир Н. П. иной оплачиваемой работы в качестве члена в
территориальной избирательной комиссии Звериноголовского района не содержится
признаков  личной  заинтересованности  Шамбир  Н.П.,  которая  может  привести  к
конфликту интересов.

Решение:
выполнение  Шамбир  Н.П.  иной  оплачиваемой  работы  не  повлечет  конфликта
интересов  и  нарушения  требований  к  служебному  поведению  муниципальных
служащих  Звериноголовского  района,  установленных  действующим
законодательством.
Результаты голосования по 3 вопросу: единогласно.

Председатель комиссии                               _____________ О.В. Лукоянова

Заместитель председателя комиссии         _____________ А.П. Сердюков

Секретарь комиссии                                      _____________ Ю.А. Маханькова

Члены комиссии

                                                                        ______________ Н.П. Попова

                                                                       _____________   А.В. Кускова

                                                                       _____________   А.Л. Козлов